DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de ITAMARAJU



ÍNDICE DO DIÁRIO

	DMOLOGAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 096/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 091/2023
ΕX	TRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024
	/ISO
	AVISO DE LOTE FRACASSADO PE Nº 096/2023
	AVISO DE CANCELAMENTO DE LOTE PE Nº 091/2023



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 096/2023



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 096/2023

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi adjudicado e homologado em 26/01/2024 o procedimento do PREGÃO **ELETRÔNICO № 096/2023**, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Prestação Serviços Mecânicos Preventivos e Corretivos em Veículos Leves e Pesados e Máquinas, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de Itamaraju/Ba, aberta em 18/01/2024 e finalizada em 26/01/2024, através do Sistema Licitações-e, em favor das empresas P BARBOSA DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.354.082/0001-80, vencedora do Lote II, no valor de R\$ 235.800,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais); do Lote VI, no valor de R\$ 137.300,00 (Cento e trinta e sete mil e trezentos reais), do Lote VII, no valor de R\$ 160.100,00 (Cento e sessenta mil e cem reais); do Lote VIII, no valor de R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais); e do Lote IX, no valor de R\$ 6.150,00 (Seis mil cento e cinquenta reais); SERVIMAQ AUTO ELETRICA LTDA, vencedora do Lote III, no valor de R\$ 38.499,00 (Trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais); e do Lote IV, no valor de R\$ 39.025,00 (Trinta e nove mil e vinte e cinco reais); e C Q DA SILVA COSTA, vencedora do Lote V, no valor de R\$ 157.800,00 (Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos reais). Itamaraju/Bahia, em 26 de janeiro de 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU.



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 091/2023



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 091/2023

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi adjudicado e homologado em 26/01/2024 o procedimento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023**, cujo objeto é a Aquisição de peças genuínas e similares para automóveis utilitários, motocicletas, caminhonetes, ônibus, micro ônibus, caminhões e máquinas pesadas, exceto as destinadas a parte elétrica e ar condicionado, visando atender todas as secretarias do município de Itamaraju-Ba, aberta em 15/01/2024 e finalizada em 26/01/2024, através do Sistema Licitaçõese, em favor da empresa **P BARBOSA DE OLIVEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 20.354.082/0001-80, vencedora do Lote II, no percentual de desconto de 31% (trinta e um por cento), cujo valor estimado é R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais); e do Lote III, no percentual de desconto de 20% (vinte por cento), cujo valor estimado é R\$ 15.000,00 (quinze mil reais). Itamaraju/Bahia, em 26 de janeiro de 2024. **MARCELO ANGÊNICA** - **PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024



EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024

CONTRATO Nº 030/2024: CONTRATADA: JN FÁBRICA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA, CNPJ Nº 21.544.717/0001-74. **OBJETO**: Contratação de empresa especializada na confecção de bolsas para realização da Jornada Pedagógica 2024 do município de Itamaraju. **VALOR**: R\$ 33.440,00 (Trinta e três mil quatrocentos e quarenta reais). **VIGÊNCIA**: 26/01/2024 A 01/03/2024. **MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL**.

fls. 1/1



AVISO DE LOTE FRACASSADO PE Nº 096/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU CNPJ: 13.761.697/0001-65

AVISO DE FRACASSO DO LOTE I DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023

O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais, torna público que a licitação aberta em 18/01/2024 e finalizada no dia 26/01/2024, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 096/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Prestação Serviços Mecânicos Preventivos e Corretivos em Veículos Leves e Pesados e Máquinas, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de Itamaraju/Ba, foi considerado **FRACASSADO o LOTE I**, tendo em vista que todas as licitantes foram desclassificadas por não atenderem as especificações do edital.

Itamaraju (BA), 26 de janeiro de 2024.

Marcelo Angênica Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO DE LOTE PE Nº 091/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU CNPJ: 13.761.697/0001-65

AVISO DE CANCELAMENTO DO LOTE I DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais, torna público que a licitação aberta em 15/01/2024 e finalizada no dia 26/01/2024, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 091/2023, cujo objeto é a Aquisição de peças genuínas e similares para automóveis utilitários, motocicletas, caminhonetes, ônibus, micro ônibus, caminhões e máquinas pesadas, exceto as destinadas a parte elétrica e ar condicionado, visando atender todas as secretarias do município de Itamaraju-Ba, foi considerado **CANCELADO o LOTE I**, tendo em vista a necessidade de alteração no descritivo dos itens.

Itamaraju (BA), 26 de janeiro de 2024.

Marcelo Angênica Prefeito Municipal